
Nie miał „prawka”; miał promile. A ona pożyczyła mu auto...
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41-letnia kobieta nie dość, że udostępniła samochód 25-letniemu znajomemu, który nie
posiada uprawnień do kierowania takim pojazdem i był pijany, to jeszcze jeździła z nim jako
pasażerka.

Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Kisielicach 13 kwietnia, kilka minut po godzinie
23:00, zostali poinformowani przez zaniepokojonego świadka o tym, że jedną z lokalnych
dróg nissanem może jechać nietrzeźwy kierujący. Zgłaszający dodał, że osoba ta nie posiada
również uprawnień do kierowania samochodem.

Funkcjonariusze pojechali we wskazanym kierunku, ale nie zastali tam opisywanego kierowcy.
Jednak podczas kolejnych godzin służby pamiętali o zgłoszeniu i tak już po godzinie 2:00 w dniu 14
kwietnia zatrzymali kierującego nissanem do kontroli drogowej. I przypuszczenia świadka okazały
się słuszne.

- Badanie alkomatem wykazało, że 25-latek kierował
samochodem, mając prawie 2,5 promila alkoholu w
organizmie. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach



okazało się ponadto, że mężczyzna nie posiada
uprawnień do kierowania samochodem - podaje wyniki
kontroli st. asp. Joanna Kwiatkowska, rzeczniczka prasowa
iławskiej komendy policji.

W trakcie dalszych czynności policjanci ustalili, że właścicielem nissana jest 41-latka, która siedziała
w samochodzie jako pasażer. Kobieta za udostępnienie auta osobie nieposiadającej uprawnień do
kierowania pojazdem mechanicznym została ukarana mandatem. Natomiast 25-latek za kierowanie
samochodem bez uprawnień i pod wpływem alkoholu będzie tłumaczył się przed sądem.

PAMIĘTAJMY!!!

Za samo kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości lub podobnie działającego
środka według Kodeksu karnego grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności i zakaz prowadzenia
pojazdów nawet do lat 15, przy czym minimalny okres, na jaki zakaz ten może być orzeczony, to 3
lata. Ponadto taka osoba będzie musiała się także liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi.
Niezależnie od orzeczonej kary, sąd obligatoryjnie orzeknie świadczenie pieniężne w wysokości nie
mniejszej niż 5 tys. złotych!
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